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A. PERHITUNGAN NSFR

LAPORAN NSFR

Posisi Tanggal Laporan (Jun/2021)

Posisi Tanggal Laporan (Sep/2021)

Nilai Tercatat Berdasarkan Sisa Jangka Waktu (Dalam Juta

Nilai Tercatat Berdasarkan Sisa Jangka Waktu (Dalam Juta Rupiah)

No. Ref. dari Kertas

Komponen ASF Rupiah) Total Nilai Total Nilai Kerja NSFR
Tanpa Jangka <6 bulan 26 bulan-1 > 1 tahun Tertimbang | TanpaJangka <6 bulan 26bulan-1 >1 tahun Tertimbang
Waktu' tahun Waktu' tahun
1 |Modal: 3,880,462 - - - 3,880,462 3,884,202 - - - 3,884,202
2 Modal sesuai POJK KPMM 3,880,462 3,880,462 3,884,202 3,884,202 |12
3 |Instrumen modal lainnya 13
Simpanan yang berasal dari
nasabah perorangan dan
4 |Pendanaan yang berasal dari :
nasabah usaha mikro dan usaha
kecil; 6,185,742 4,323,419 64,398 5,000 9,530,282 6,034,705 4,149,926 58,821 13,200 9,240,625
5 Simpanan dan pendanaan 180,966 617 - - 172,504 165,098 1,255 - - 158,035 |31
6 Simpanan dan Pendanaan 6,004,776 4,322,802 64,398 5,000 9,357,778 5,869,607 4,148,672 58,821 13,200 9,082,590 [3.2
7 Pendanaan yang berasal dari
nasabah korporasi: 389,992 2,585,151 194,575 1,042,880 1,167,790 260,292 2,385,246 498,133 995,000 1,255,248 |4
8 Simpanan operasional 42,169 - - - 21,085 11,345 - - - 5,673 |aa
Pendanaan lainnya yang
9 berasal dari nasabah
korporasi 347,822 2,585,151 194,575 1,042,880 1,146,705 248,946 2,385,246 498,133 995,000 1,249,575 |a2
Liabilitas yang memiliki
10 |pasangan aset yang saling
bergantung = = = = = = - - - - I
11 |Liabilitas dan ekuitas lainnya: 930,556 4,112 - 774,359 774,359 689,340 1,733 - 755,800 755,800 |6
12 NSFR liabilitas derivatif 4,112 - - 1,733 - - 6.1
ekuitas dan liabilitas lainnya
13 yang tidak masuk dalam
kategori di atas 930,556 774,359 774,359 689,340 755,800 755,800 [6.25.d.65
14 [Total ASF 15,135,875 |7
15 Total HQLA dalam rangka
perhitungan NSFR 171,512 183,401 |1
Simpanan pada lembaga
16 |keuangan lain
untuk tujuan operasional 872,375 - - - 436,187 839,771 - - - 419,885 |2
Pinjaman dengan kategori
17 Lancar dan Dalam Perhatian
Khusus (performing) dan surat
berharga - 1,095,442 539,457 9,719,975 8,444,832 - 1,302,790 350,887 8,956,485 7,794,313 |3
kepada lembaga keuangan
18 yang dijamin dengan HQLA
Level 1 - - - - - - - - - - paa




19

kepada lembaga keuangan
yang dijamin bukan dengan
HQLA Level 1 dan pinjaman
kepada lembaga keuangan
tanpa jaminan

812,092

320

7,751

129,725

935,025

4,823

145,184

3.1.2
3.1.3

20

kepada perusahaan non-
keuangan, nasabah
perorangan dan nasabah
usaha mikro dan usaha
kecil, Pemerintah Indonesia,
pemerintah negara lain,
Bank Indonesia, bank
sentral negara lain dan
entitas seltor publik, yang
diantaranya:

218,454

239,353

7,252,917

6,393,883

176,717

226,985

6,734,221

5,925,939

3.1.4.2
3.15
3.1.6

21

memenubhi kualifikasi
untuk mendapat
bobot risiko 35%
atau kurang, sesuai
SE OJK ATMR untuk

3.14.1

22

Kredit beragun rumah
tinggal yang tidak sedang
dijaminkan, yang
diantaranya:

1,544

515,378

438,843

624

438,030

372,638

3.1.7.2

23

memenuhi kualifikasi
untuk mendapat
bobot risiko 35%
atau kurang, sesuai
SE OJK ATMR untuk

8,489

6,635

1,757,630

1,150,022

1,935.50

4,570.11

1,595,012.01

1,040,011

3.1.7.1

24

Surat Berharga yang tidak
sedang dijaminkan, tidak
gagal bayar, dan tidak
masuk sebagai HQLA,
termasuk saham yang
diperdagangkan di bursa

54,863

293,150

186,298

332,360

188,488

119,118

184,398

310,542

3.2

25

Aset yang memiliki pasangan
liabilitas yang saling bergantung

26

Aset lainnya :

(83,742)

27

Komoditas fisik yang
diperdagangkan, termasuk
emas

454,991

5,202

1,543,614

1,889,910

(119,955.26)

482,507.57

4,772.64

1,988,729.91

2,118,113

5.1




Kas, surat berharga dan aset
lainnya yang dicatat sebagai
initial margin untuk kontrak

28 derivatif dan kas atau aset
lain yang diserahkan
sebagai default fund pada
central counterparty (CCP)

29 NSFR aset derivatif
NSFR liabilitas derivatif

30 sebelum dikurangi dengan
variation margin
Seluruh aset lainnya yang

31 tidak masuk dalam kategori
di atas**)

32 [Rekening Administratif

33 |Total RSF

34 Rasio Pendanaan Stabil Bersih

(Net Stable Funding Ratio (%))

(83,742) 454,169

1,889,087

1,990,281

1,008

10,943,450

140.29%

5.2

5.3

347

347

482,161

4,773

600

2,117,766

5.5s5.d 5.12

1,945,412

10,745.24

13,352.94

1,369

10,517,081

143.92%
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B. ANALISIS PERKEMBANGAN NSFR

Rasio Pendanaan Stabil Bersih (NSFR) untuk periode triwulan Il 2021 berada pada 143.92% dan berada jauh diatas batas minimum yang ditetapkan OJK sebesar 85%.
Faktor utama yang mempengaruhi NSFR PT. Bank Commonwealth di atas 85% disebabkan simpanan dan pendanaan Bank yang didominasi oleh nasabah perorangan dan nasabah usaha mikro dan usaha kecil.

Jika dibandingkan dengan posisi Juni 2021, NSFR posisi September 2021 mengalami kenaikan sebesar 3.62% mayoritas disebabkan oleh penurunan Required Stable Funding (RSF) sebesar IDR 426.4 Milyar.




